PROCESSO SELETIVO UNIFICADO PARA RESIDÊNCIA MÉDICA DO CEARÁ – 2024

3º ADITIVO AO EDITAL DE ACESSO DIRETO Nº 01/2023

O Coordenador Geral do Processo Seletivo Unificado para Residência Médica do Ceará, no exercício de

suas atribuições, considerando o subitem 1.7.1 do Edital Regulador e decisão judicial nos autos do

Processo Judicial nº 0801886-66.2023.4.05.8100 (originário 0802567-70.2022.4.05.8100), do

Participante Luiz Antônio Alves Cavalcante, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados,

o 3º aditivo ao Edital, nos seguintes termos:

1. Supressão de 1 (uma) vaga no programa de Psiquiatria no Hospital De Saúde Mental Professor
Frota Pinto - HSMM, ficando o total de 07 (sete) vagas ofertadas, na forma abaixo.

ANEXO II – Programas com ACESSO DIRETO, INSTITUIÇÕES, NÚMERO DE VAGAS
OFERTADAS E DURAÇÃO.

Quadro 24 - Instituição: Hospital De Saúde Mental Professor Frota Pinto - HSMM

Programas Vagas ofertadas Reserva militar Duração programa

Psiquiatria 7 2 3 anos

Total de vagas ofertadas
HUWC

7 2

2. As demais vagas contidas no Instrumento Convocatório permanecerão inalteradas.

Fortaleza, 24 de novembro de 2023.

Prof. Salustiano Gomes de Pinho Pessoa
(Coordenador Geral do PSU-RESMED/CE – 2024)

1